Ad nonum sic pcedit. Uide q̄ icōueniēter ar
ticuli fidei in symbolo psonarū. Sa
cra enī scriptura est regula fidei cui nec addere nec subtra
bere licet. Dicit̄ enī Deut. 4. Nō addetis ad verbū q̄d vo
bis loquor neq̄ auferetis ab eo. ḡ illiciū fuit alīnd symbo

Ius constitutum quod regulam fidei post sacram scripturam editas. ¶ Dicit apostolus ad Ephesios 3: Una est fides: et symbolum est professio fidei, quod iconuenienter tradidit multiplex symbolum. ¶ P. Confessio fidei quod in symbolo continet primitus ad oculos fideles: sed non obiectu fidelium auenit credere in deum: sed solu illis quod habuit fidei formatum, quod inconvenienter symbolum fidei tradidit sub hac forma ratione: credo in unum deum. ¶ P. Declaratio ad inferos est una de articulo fidei: sicut supra dictum est: et in symbolo antiquorum patrum non sit metus de descenditu ad inferos, quod videtur insufficienter collectum. ¶ P. Sic Augustinus exponens illud Iohannes 14: Creditis in deum et in me credite. Petrus autem paulus creditus: sed non dicitur credere nisi in deum, cum ecclesia catholica sit pure aliquod creatum: vide enim quod iconuenienter dicatur. In una sancta catholica et apostolica ecclesia. ¶ P. Symbolum ad hoc tradidit ut sit regula fidei: et regula fidei non obiectu pponi et publice, quodlibet ergo symbolum deberet in missa catari sic symbolum patrum, non videtur esse auctoritate antiquorum patrum collectum. ¶ S. Et quod ecclesia vobis non potest errare: quod spiritus sanctus gubernat quod spiritus veritatis. Hoc enim promisit dominus discipulis Iohannes 16: Venerabimini ille spiritus veritatis docebit eos oculum veritatis. sed symbolum est auctoritate vobis ecclesie editum nihil quod iconueniens in eo continetur. ¶ R. Quod dominus apostolus dicit ad Hebreos 11: Accedete ad deum non credere, credere autem non potest aliis nisi ei vita qua credat pponatur. Et non necessarium fuit fidei vita tamen in unius colligi: ut faciliter posset obiectu pponi: ne aliis per ignorantiam fidei vita deficeretur: et ab hominibus super fidei confirmatione nomine symboli est acceptum. ¶ Ad p. quod dominus quod veritas fidei in sacra scriptura diffusa continet et variis modis, et in quibusdam obscuris: ita quod ad eliciendum fidei veritatem ex sacra scriptura regnante logum studiu et exercitu ad quod non potest pertinere oculi illi quod necesse est cognoscere fidei veritatem: quod per regis alias negotiis occupati studio vacare non potest: et non fuit necessarium: ut ex suis sacrae scripture aliquid manifestetur sumarie colligeretur quod pponeretur obiectu ad credendum: quod quod non est additum sacrae scripture: sed potius ex sacra scriptura supputum. ¶ Ad secundum obiectum quod in obiectu symbolis eadem fidei docet veritas ibi obiectum diligenter illustrari de fidei veritate ubi errorum insurgunt: ne fides simpliciter per hereticos corrupatur. Et hec fuit causa quae necessaria fuit edere plura symbola: que in nullo alio differunt nisi quod in uno plenius explicantur quod in alio continentur implicite fidei quod expiebat hereticorum istud. ¶ Ad tertium obiectum quod confessio fidei tradidit in symbolo quod ex persona totius ecclesie quod per fidem unius fides autem ecclesie est fides formatum, talis enim fides auenit in oibus illis quod sunt numero et merito de ecclesia. Et non confessio fidei in symbolo tradidit fidei quod auenit fidei formatum: ut etiam si qui fideles fidei formatum non habent ad hanc formatum pertinere studeant. ¶ Ad quartum obiectum quod de descenditu ad inferos nullus error erat ex parte apud hereticos: et non fuit necessarium aliquam explicationem circa hoc fieri: et propter hoc non reiteratur in symbolo patrum: sed supponitur tanquam determinatus in symbolo apostolorum: non enim symbolum sequitur ab eo determinatus: sed potius illud exponit: ut dictum est. ¶ Ad quintum obiectum quod si dicatur in sancta ecclesia catholicâ hoc est intelligendum fidei quod fides nostra referit ad spiritum sanctum qui scificat ecclesiam: ut sit sensus: credo in spiritum sanctum scificante ecclesiam: sed melius est et fidei cōciores vobis ut non ponatur ibi in: sed similius dicatur sancta ecclesia catholicâ: sicut est Leo papa dicit. ¶ Ad sextum obiectum quod symbolum patrum est declaratum symbolo apostolorum: et fuit conditum fidei ius manifestata et ecclesia pacem habente propter hoc publice in missa cattatur. Symbolum autem apostolorum quod tamen persecutionis editus fuit fidei notandum publicata: occulte dicatur: in prima et in cōpletione: quasi contra tenebras errorum pteritorum et futurorum.

Ad decimum sic procedit. Uidetur quod non pertinet ad summum pontificem fidei symbolum ordinare. Noua enim editio symboli necessaria est propter explanationem articulorum fidei sicut dictum est sed in veteri testo ar-

ticuli fidei magis ac magis explicabantur fidei tamen successione: propter hoc quod veritas fidei magis manifestabatur fidei maioritate ad ipsum: ut supra dictum est. cessante quod taliter in noua lege non debet fieri maior ac maior explicatio articulorum fidei. quod videtur ad auctoritatem summi pontificis pertinere noua editio symboli. ¶ P. Illud quod est sub anathemate iterdictum ab ecclesia non subest praeterea alicuius: sed noua editio symboli editio iterdicta est sub anathemate auctoritate vobis ecclesie. Dicunt enim in gestis patrum episcoporum synodi: quod plectorum symbolo Nicene synodi decreuit se a synodus alia fidei nulli licere perferrere: vel conscribere: vel coponere ppter diffinitum a scitis patribus quod in Nicene congregati sunt: cum spiritu sancto: et subditur anathematis pena: et id est reiteratum in gestis calcedonensis synodi. quod videtur quod non pertinet ad auctoritatem summi pontificis novae editio symboli. ¶ P. Athanasius non fuit summus pontifex: sed Alexandrinus patriarcha: et symbolum constituit quod in ecclesia catolica ergo non magis videtur pertinere editio symboli ad summum pontificem quam ad alios. ¶ S. Et quod editio symboli facta est in synodo generali: sed hominis synodus auctoritate soli: summi pontificis potest congregari ut habeat in decreto. dicitur. quod editio symboli ad auctoritatem summi pontificis pertinet. ¶ R. Quod dominus apostolus dicit supra dictum est noua editio symboli necessaria est ad vitium insurgentes errores. Ad illius ergo auctoritatem pertinet editio symboli ad cuius auctoritatem pertinet finaliter determinare ea que sunt fidei ut ab obiectu inconcussa fide teneantur. hoc autem pertinet ad auctoritatem summi pontificis: ad que maiores et difficiliores ecclesie quoniam referuntur: ut dictum est in decreto. dicitur. Ut et dominus Luce. 22: Petrus dixit quod summi pontificem constituit: Ego pte te rogaui Petre ut non deficiat fides tua: et tu aliquis queris firma fides tuos. Et huius ratione est quod una fides non est totius ecclesie. fidei tamen illud i. ad Corinthus. p. 3d ipsius dicitur oculi et non sunt in vobis scismata. Quod seruari non possit nisi quod fidei de fide exorta determinetur per eum quod totius ecclesie ptest: ut sic eius suia a tota ecclesia firmiter teneatur. et non ad sola auctoritatem summi pontificis pertinet noua editio symboli: sicut et omnia alia quod pertinet ad totam ecclesiam: ut congregare synodum generalem: et alia hominis. ¶ Ad secundum obiectum quod in doctrina christi et apostolorum veritas fidei est sufficienter explicata: sed quod pertinet hoec apostolica doctrina et ceteras doctrinas et scripturas pertinet ad similes pditiones: sicut dicitur. z. p. vlt. non necessaria fuit tamen pcedentibus explicatio fidei sed insurgentes errores. ¶ Ad tertium obiectum quod prohibitus est suia synodus se extredit ad priatas personas: quod non est determinare de fide. Non enim hominis suia synodus generalis ablata est prietas secundum synodum nouam editionem symboli facerent quod est alia fidei continente: sed eadem magis expposita. Hoc enim quilibet synodus obstat: ut sequens synodus aliquid exponeret supra id quod pcedens synodus expulerat propter necessitatem alicuius hereticis insurgentes. Ut pertinet ad summum pontificem cuius auctoritate synodus congregatur: et eius suia firmatur. ¶ Ad quartum obiectum quod dominus apostolus non coposuit manifestationem fidei per modum symboli: sed magis per modum cuiusdam doctrine: ut ex ipso modo loquendi appetatur: sed quod integrum fidei veritatem eius doctrina breviter continet auctoritate summi pontificis est recepta: ut quasi regula fidei habeatur.